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INTERPELACJA 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.                          

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) składam interpelację dotyczącą nadania „Odznaki 

Honorowej Za Zasługi Dla Województwa Wielkopolskiego” dla pani Marii Marty 

Mielcarzewicz – osoby bezgranicznie zaangażowanej w okresie przemian ustrojowych,                  

w działania o utrzymanie na rynku owocowo-warzywnym Spółdzielni Ogrodniczo-

Pszczelarskiej w Środzie Wielkopolskiej, a następnie Wielkopolskiej Sadowniczo-

Ogrodniczej S.A. „Poznania” w Środzie Wielkopolskiej, które dawały możliwość trwania                 

i egzystowania gospodarstw ogrodniczych, stwarzając rolnikom warunki zbycia masy 

towarowej i zaopatrywanie w środki tej produkcji. Przed przejściem na emeryturę rozpoczęła 

pracę społeczną na rzecz utrwalania pamięci Powstania Wielkopolskiego. Jako córka 

Stanisława Machajewskiego ostatniego Prezesa Towarzystwa Powstańców Wielkopolskich              

w Środzie, dysponując dokumentacją działalności Towarzystwa od 1932 roku, podjęła wraz                

z innymi dziećmi i wnukami powstańców starania zorganizowania się. Następnie                          

po zawiązaniu się w 1997 roku Społecznego Komitetu Rodzin Powstańców Wielkopolskich 

w Środzie Wlkp., weszła w skład jego Zarządu. Dzięki jej staraniom udało się odrestaurować 

wiele ważnych dla społeczeństwa średzkiego miejsc, kilka także wybudować. Pani Maria 
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Mielcarzewicz swoją niestrudzoną działalnością, pełną zaangażowania, ożywiła, wyciągnęła       

z zakamarków i uchroniła od zapomnienia to, co dotyczy chlubnej powstańczej historii 

Polski. Inspiruje lokalną społeczność do pisania artykułów, opowiadań, relacji z uroczystości, 

które publikowane są na łamach prasy lokalnej, w książkach, rocznikach i kronikach. Zachęca 

do poszukiwania i gromadzenia pamiątek rodzinnych i utrwalania pamięci o przodkach.               

W sposób jednoznaczny przyczyniła się do rozwoju Społecznego Komitetu Rodzin 

Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wlkp., kierując jego pracą, będąc wzorem 

kreatywności, pracowitości i skutecznego w dążeniu do celów osobistych i społecznych przy 

wzorcowej współpracy z władzami lokalnymi i różnorodnymi środowiskami. 

Dla pani Marii Mielcarzewicz bardzo ważne stało się krzewienie wiedzy                        

i kultywowanie pamięci o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim oraz popularyzowanie 

wśród młodego pokolenia Polaków wartości, które przyświecały bohaterskim czynom i życiu 

Powstańców. 

Dzięki swojej wieloletniej, prężnej aktywności pani Marii Mielcarzewicz został 

uhonorowana Srebrnym Krzyżem Zasługi, dwukrotnie Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą 

Odznaką PTTK, dwukrotnie Złotą Odznaką Honorową Wierni Tradycji, Srebrnym Medalem 

Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Orderem Oficerskim Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Została także Ambasadorką Powiatu Średzkiego 2018 w dziedzinie działalności społecznej. 

 

Z wyrazami szacunku 

Krystyna Kubicka-Sztul 

 

 

 


		Patryk Szczechowiak
	2020-02-26T07:40:27+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezPatryk Szczechowiak




